СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЯХОВСКОЕ МЕЛЕНКОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

/~7, 2016

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета народных депутатов
муниципального образования Ляховское
сельское поселение «Об установлении земельного
налога» от 1б июня 2008 г. № 8»

В соответствии со статьей 394 Налогового кодекса РФ, Законами Владимирской

области от 10.12.2001 № 129-03 «О Губернаторе и администрации Владимирской
области» и от 10.12.2005 № 139-03 «О межбюджетных отношениях во Владимирской
области», в целях снижения объемов используемых не по назначению земельных

участков и вовлечения земель сельскохозяйственного назначения в
сельскохозяйственный оборот, Совет народных депутатов муниципального образования
Ляховское Меленковского района,

РЕШИЛ:

1. Внести в п. 6 решения Совета народных депутатов муниципального
образования Ляховское сельское поселение «Об установлении земельного налога» от 16
июня 2008 г. № 16 (в редакции решений: №39от 09.12.2008; №36 от 18.11.2008; № 8 от
19.07.2010; №17 от 10.11.2010; №7 от 05.04.2011; №30 от 16.11.2012; №7 от 14.03.2013;
№ 27 от 27.09.2013; № 1 от 06.02.2014; № 13 от 12.03.2014; №33 от 27.10.2014; № 39 от
26.11.2014; №18 от 10.12.2015) следующие изменения:

Дополнить пунктами:
3)0,28% в отношении земельных участков, принадлежащих на праве

собственности организациям, применяющим специальные налоговые режимы и

осуществляющим свою деятельность в сельскохозяйственной сфере, и используемых
данными организациями по целевому назначению;

4)1.45% в отношении земельных участков, принадлежащих на праве
собственности организациям, применяющим специальные налоговые режимы и

осуществляющие свою деятельность в производственной, научной и социальной
сферах.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
(обнародованию).

3. Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его
официащ.щи опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

', ф~ж Фф " ного образования,
~ Х®едседател~С ета народных депутатов Г.А. Юдина